
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122400204

204

Nº 246, segunda-feira, 24 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
implantação de melhorias habitacionais para controle da doença de chagas nos sítios
angico, costa, papa-mel, lagoa coberta, brejão, dourado, bonito e cachoeira, zona rural do
município de cedro/pe, nos termos do convênio funasa nº cv 0683/17(siconv nº
855438/2017), celebrado com a fundação nacional de saúde - funasa. abertura:
09/01/2019 às 09hs. informações: (87) 3889-1156, www.cedro.pe.gov.br ou através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro - PE, 19 de dezembro de 2018
ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018. NATUREZA DO
OBJETO: COMPRAS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COM ITENS EXCLUSIVOS
PARA MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MEI. FORMA DE JULGAMENTO:
Menor preço por Item. LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itaíba,
localizada à Praça Coronel Francisco Martins, s/n - Centro - Itaíba/PE - CEP: 56.550-000, no
horário de 07h30min as 13h30min. DATA: 17/01/2019 (dezessete de janeiro de dois mil e
dezenove). HORÁRIO: 11h00min (onze horas). VALOR MÁXIMO: R$ 139.150,36 (cento e
trinta e nove mil, cento e cinquenta reais e trinta e seis centavos). O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos no mesmo endereço no setor de licitações no dia de
expediente.

Itaíba - PE, 21 de dezembro de 2018.
KLÉBSON CRISTIANO C. SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 59/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2018
NATUREZA DO OBJETO: COMPRAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAÍBA - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MEI. FORMA DE JULGAMENTO: Menor
preço por Item. LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itaíba, localizada à
Praça Coronel Francisco Martins, s/n - Centro - Itaíba/PE - CEP: 56.550-000, no horário de
07h30min as 13h30min. DATA: 17/01/2019 (dezessete de janeiro de dois mil e dezenove).
HORÁRIO: 09h00min (nove horas). VALOR MÁXIMO: R$ 454.241,50 (quatrocentos e
cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). O Edital e
seus anexos poderão ser consultados e obtidos no mesmo endereço no setor de licitações
em dia de expediente.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 63/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2018
NATUREZA DO OBJETO: COMPRAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAÍBA - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
MEI. FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. LOCAL: Sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Itaíba, localizada à Praça Coronel Francisco Martins, s/n - Centro -

Itaíba/PE, CEP: 56.550-000, no horário de 07h30min as 13h30min. DATA: 18/01/2019
(dezoito de janeiro de dois mil e dezenove). HORÁRIO: 11h00min (onze horas). VALOR
MÁXIMO: R$ 1.986.029,11 (um milhão, novecentos e oitenta e seis mil, vinte e nove reais
e onze centavos). O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no mesmo
endereço no setor de licitações no dia de expediente.

Itaíba - PE, 21 de dezembro de 2018.
KLÉBSON CRISTIANO C. SANTOS.

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2018 - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 34/2018.
NATUREZA DO OBJETO: COMPRAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO
PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAÍBA.
FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço por Item. LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Itaíba, localizada à Praça Coronel Francisco Martins, s/n - Centro - Itaíba/PE
- CEP: 56.550-000, no horário de 07h30min as 13h30min. DATA: 21/01/2019 (vinte e um de
janeiro de dois mil e dezenove). HORÁRIO: 09h00min (nove horas). VALOR MÁXIMO: R$
464.800,60 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, oitocentos reais e sessenta centavos). O
Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no mesmo endereço no setor de
licitações no dia de expediente.

Itaíba - PE, 21 de dezembro de 2018.
JUNIOR CÉZAR GOMES BRANDÃO

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Objeto Contratação de empresa do ramo especializado no fornecimento
parcelado de gasolina, óleo lubrificante gasolina, filtro gasolina, filtro de ar para moto e
óleo de motor para moto, para os veículos automotores a serviço da Secretaria Municipal
de Assistência Social deste Município. Recebimento dos envelopes dia 10/01/2019 às
09:00h. Valor estimado R$ 57.853,73 (cinquenta e sete mil oitocentos e cinquenta e três
reais e setenta e três centavos). O Edital está à disposição dos interessados das 08h às 13h,
no endereço, Rua Rui Barbosa, 65 - Centro - Jucati - PE, ou através da página.
ww.jucati.pe.gov.br. Outras informações pelo fone/fax (087) 3779-8103.

Jucati - PE, 20 de dezembro de 2018.
JOSÉ JILVAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 13/2018. Convite Nº 1/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Moreilândia. Contratada: Granito Construções Empreendimentos LTDA-ME. CNPJ nº
17.667.450/0001-35. Objeto: ampliação/reforma do PSF Santa Luzia no Distrito de
Caririmirim do Fundo Municipal de Saúde de Moreilandia, conforme especificações
constantes projeto básico. Valor contratado: R$ 310.702,70 (trezentos e dez mil setecentos
e dois reais e setenta centavos). Data: 19/10/2018.

Contrato Nº 14/2018. Tomada de Preços Nº 2/2018. Convênio Nº 0358/2016. Contratante:
Prefeitura Municipal de Moreilândia. Contratada: Capa Construções Eventos e
Empreendimentos - ME. CNPJ nº 15.544.358/0001-25. Objeto: construção de 53 (cinquenta
e três) melhorias sanitárias domiciliares-MSD nos seguintes sítios: Sítios Serra do Catolé,
Serra da Mata Grande e Serra do Mosquito, contribuindo para a redução de doenças
infectocontagiosas decorrentes da falta de saneamento básico conforme o projeto básico
visando atender o Convênio Nº 0358/2016, firmado com a Fundação Nacional de Saúde -

FUNASA e Prefeitura Municipal de Moreilândia. Valor contratado: R$ 506.876,07
(quinhentos e seis mil oitocentos e setenta e seis reais e sete centavos). Data:
26/11/2018.

Contrato Nº 15/2018. Tomada de Preços Nº 3/2018. Convênio Nº 1219/2017. Contratante:
Prefeitura Municipal de Moreilândia. Contratada: Construtora Nelson de Oliveira Eireli EPP.
CNPJ nº 10.626.617/0001-70. Objeto: construir 51 (cinquenta e uma) melhorias sanitárias
domiciliares-MSD, nos seguintes sítios: Serra do Mosquito, Serra da Tataíra, Serra dos
Coxos e Serra dos Guedes, na zona rural do Município de Moreilândia, para atender o
projeto básico do Convênio Nº 1219/2017, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde e
Prefeitura Municipal de Moreilândia, contribuindo para redução de doenças
infectocontagiosas decorrentes da falta de saneamento básico nessas localidades. Valor
contratado: R$ 501.347,72 (quinhentos e um mil trezentos e quarenta e sete reais e
setenta e dois centavos). Data: 26/11/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo Nº 12/2018 referente ao Contrato Nº 14/2018. Processo Nº 08/2018.
Tomada de Preços Nº 02/2018. Convênio Nº 0358/2016. Contratante: Prefeitura Municipal
de Moreilândia. Contratada: Capa Construções Eventos e Empreendimentos - ME. CNPJ nº
15.544.358/0001-25. Objeto: construção de 53 (cinquenta e três) melhorias sanitárias
domiciliares-MSD nos seguintes sítios: Sítios Serra do Catolé, Serra da Mata Grande e Serra
do Mosquito, contribuindo para a redução de doenças infectocontagiosas decorrentes da
falta de saneamento básico conforme o projeto básico visando atender o Convênio Nº
0358/2016, firmado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e Prefeitura Municipal
de Moreilândia. O valor contratado passa a ser de: R$ 515.458,63 (quinhentos e quinze mil
quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos). Data: 20/12/2018.

1º Termo Aditivo Nº 13/2018 referente ao Contrato Nº 15/2018. Processo Nº 09/2018.
Tomada de Preços Nº 02/2018. Convênio Nº 0358/2016. Contratante: Prefeitura Municipal
de Moreilândia. Contratada: Construtora Nelson de Oliveira Eireli EPP. CNPJ nº
10.626.617/0001-70. Objeto: construir 51 (cinquenta e uma) melhorias sanitárias
domiciliares-MSD, nos seguintes sítios: Serra do Mosquito, Serra da Tataíra, Serra dos
Coxos e Serra dos Guedes, na zona rural do Município de Moreilândia, para atender o
projeto básico do Convênio Nº 1219/2017, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde e
Prefeitura Municipal de Moreilândia, contribuindo para redução de doenças
infectocontagiosas decorrentes da falta de saneamento básico nessas localidades. O valor
contratado passa a ser de: R$ 510.350,06 (quinhentos e dez mil quinhentos e cinquenta
reais e seis centavos). Data: 20/12/2018.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da CPL, torna público que Adjudicou e Homologou a licitação
Convite Nº 01/2018 em favor de Granito Construções Empreendimentos LTDA-ME. CNPJ nº
17.667.450/0001-35. Objeto: ampliação/reforma do PSF Santa Luzia no Distrito de
Caririmirim do Fundo Municipal de Saúde de Moreilandia, conforme especificações
constantes projeto básico. Valor contratado: R$ 310.702,70 (trezentos e dez mil setecentos
e dois reais e setenta centavos). Inf., pelo fone: (87) 3891.1156.

O Presidente da CPL, torna público que Adjudicou e Homologou a licitação
Tomada de Preços Nº 02/2018 - Convênio Nº 0358/2016 em favor de Capa Construções
Eventos e Empreendimentos - ME. CNPJ nº 15.544.358/0001-25. Objeto: construção de 53
(cinquenta e três) melhorias sanitárias domiciliares-MSD nos seguintes sítios: Sítios Serra
do Catolé, Serra da Mata Grande e Serra do Mosquito, contribuindo para a redução de
doenças infectocontagiosas decorrentes da falta de saneamento básico conforme o projeto
básico visando atender o Convênio nº 0358/2016, firmado com a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA e Prefeitura Municipal de Moreilândia. Valor contratado: R$ 515.458,63
(quinhentos e quinze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos).
Inf., no fone: (87) 3891.1156.

O Presidente da CPL, torna público que Adjudicou e Homologou a licitação
Tomada de Preços Nº 03/2018 - Convênio Nº 1219/2017 em favor de Construtora Nelson
de Oliveira Eireli EPP. CNPJ nº 10.626.617/0001-70. Objeto: construir 51 (cinquenta e uma)
melhorias sanitárias domiciliares-MSD, nos seguintes sítios: Serra do Mosquito, Serra da
Tataíra, Serra dos Coxos e Serra dos Guedes, na zona rural do Município de Moreilândia,
para atender o projeto básico do Convênio Nº 1219/2017, firmado entre a Fundação
Nacional de Saúde e Prefeitura Municipal de Moreilândia, contribuindo para redução de
doenças infectocontagiosas decorrentes da falta de saneamento básico nessas localidades.
Valor contratado: R$ 501.347,72 (quinhentos e um mil trezentos e quarenta e sete reais e
setenta e dois centavos). Demais informações pelo fone: (87) 3891.1156.

RAIMUNDO LEONILSON BATISTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo Processo de Licitação Nº 50/2018 Modalidade: Dispensa de Licitação
nº 014/2018. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de Serviços
de Manutenção dos Telhados das Escolas Municipais da Zona Rural, em virtude de estarem
deteriorados e oferecendo riscos a comunidade escolar,em favor da empresa:
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS G. HOLANDA LTDA, CNPJ. Nº 05.464.089/0001-60, no valor de:
R$ 19.093,19 (Dezenove Mil, Noventa e Três Reais e Dezenove Centavos). Homologo
Processo de Licitação Nº 051/2018 Modalidade: Dispensa de Licitação nº 015/2018.
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de Serviços de Reforma de
Prédio Locado para a Creche Criança Feliz, em cumprimento da Cláusula Segunda subitem
2.1 do Contrato Nº 003/2018, no ato da Locação a que se refere a Dos Direitos e
Obrigações, em favor da empresa: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS G. HOLANDA LTDA, CNPJ. Nº
05.464.089/0001-60, no valor de: R$ 22.724,43 (Vinte e Dois Mil, Setecentos e Vinte e
Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos). Homologo Processo de Licitação Nº 052/2018
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 016/2018. OBJETO:Contratação de empresa de
Engenharia para prestação de Serviços de Reforma para melhorias do Aterro Sanitário
como também implantação de instalações elétricas na baia de compostagem, em favor da
empresa: CONSTRUTORA JDLTDA, CNPJ. Nº 07.560.062/0001-05, no valor de: R$ 24.181,96
(Vinte e Quatro Mil, Cento e Oitenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos),nos termos do
Art. 24 Inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98
e demais alterações.

Petrolândia - PE, 21 de dezembro de 2018
JANIELMA MARIA FERREIRA RODRUIGUES

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-24T04:56:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




